

PROTOKÓŁ NR 18/2016

z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego
w dniu 26 kwietnia 2016 roku.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie komisji zgodnie z listą obecności.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1

Sołtysi wsi gminy Wijewo

Lista obecności stanowi Zał. Nr 2

oraz

Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG,
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Informacja na temat realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku.
3. Informacja o mieniu gminnym.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - 1/ zmian do budżetu gminy,
 - 2/ zmiany uchwały Nr XXV/124/2004 w sprawie wysokości stawki opłaty adiacenckiej,
5. Sprawy bieżące,
 - zagospodarowanie tłucznia po byłym ośrodku zdrowia,
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatąła Przewodniczący Komisji Budżetowo Socjalnej. Powitał obecnych na sali członków komisji, oraz zaproszonych gości. Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski – wyjaśnił, że zwołano obecne posiedzenie komisji na wniosek radnych, ponieważ nie wszystkie tematy zostały omówione a niektóre wymagają uszczegółowienia. Do biura rady wpłynęła korespondencja, która wymaga podjęcia decyzji i udzielenia odpowiedzi.

Ad. pkt. 2

Informacje na temat współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku przedstawiła pracownik UG Pani Dorota Mitrus.
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wyjaśnił, że postanowiliśmy zaprosić na posiedzenie sołtysów ponieważ mają Państwo najlepsze rozeznanie w sprawie mienia gminnego na swoim terenie. Raport RIO wskazał również na chaos, zasugerowano uporządkowanie gospodarki mieniem oraz zaktualizowanie stawki czynszu dzierżawnego za użytkowane działki.

Przedstawił położenie, powierzchnie oraz dzierżawcę.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski - należy zastanowić się, czy dana działka jest dla gminy przydatna i atrakcyjna inwestycyjnie. Sprzedając mamy dochód większy ale raz a dzierżawa wpływa co rok .

Radny Pan Roman Jęśkowiak – niektóre działki, zwłaszcza położone przy głównych drogach należy pozostawić pod wymianę na bardziej atrakcyjne czy przydatne dla gminy.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – aktualnie obowiązujące w gminie wielkości dzierżaw w porównaniu z obecnymi ofertami przetargowymi są niskie.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – działka 147 w Brennie pozostawiona w dzierżawie pozostanie dziurą, ponieważ nie opłaci się inwestować. Jeśli byśmy sprzedali może by to właściciel wyrównał i stała się użytkiem na całej powierzchni.

Pan Roman Jęskowiak – jest to działka przy drodze powiatowej i może przydać się jako teren pod planowaną ścieżkę rowerową,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – część działki nad jeziorem na Ostrowie należącej do agencji można by przejąć, po wcześniejszym rozgraniczeniu lustra wody. Temat ten chciałbym poruszyć w rozmowie z Marszałkiem Grabowskim.

Działka Nr 302 w Brennie – boisko sportowe – 98 arów. Jest to potencjalny grunt do przekwalifikowania na działki rekreacyjne i sprzedać a pieniądze zainwestować w boisko na byłej bazie SKR.

Dz. Nr 239/4 o pow. 72 a. – rola - są wnioski o kupno. Bez zmiany planu nie można tego sprzedaż jako działki budowlane.

Radny Pan Radosław Wojcieszak – jeśli sąsiad chciałby na powiększenie posesji i zapłaci tyle co za działki to sprzedać.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – jeśli działka nie jest budowlana to dokonać przekształcenia, Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zgodnie z nowymi przepisami można wnioskować tylko o tereny, które już są w studium. Nowe przepisy dot. zmiany studium są oparte na demografii terenu. W naszym przypadku moglibyśmy sobie zmniejszyć ilość terenów inwestycyjnych.

Czynsze dzierżawne na naszej gminie wynikają z umów zawartych po przeprowadzonych przetargach i wahają się od 74 – 500 kg. żyta.

Działka przy ul. Polnej o pow. 2,37 ha przylegająca do istniejących działek budowlanych, nadająca się na podział i sprzedaż. Należy sprawdzić status terenu w planie.

Potrzebowo

Działka w kierunku Sławy – pow. 85 a – kruszywo. Jest to wyrobisko kopalniane nieregularne. Należałoby sprawdzić zasoby złoża i wystawić na sprzedaż, nie jest to działka znacząca dla gminy.

Dz. Nr 78 – 2,28 w kierunku Śmieszkowa. Jeden hektar był użytkowany za dzwonienie.

Wójt - uważam, że jest to działka z dala od zabudowań nadająca się do sprzedaży. Działki za P. Kaczmarkiem mają inne położenie: przy drodze i zabudowaniach. Należy to pozostawić w zasobach gminy jako teren rozwojowy.

Należy sprawdzić przeznaczenie w planie zagospodarowania, jeśli będzie pod zabudowę to można sprzedać.

Przylesie

Działki o pow. 1,93 i 69 arów na końcu wsi.

Radny Pan Roman Jęskowiak – jest to grunt orny, nie śpieszyłbym się ze sprzedażą.

Radomyśl

Radny Pan Roman Jęskowiak - czy sprawa własności działki pod remiza została już wyjaśniona.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – tak, księgi zostały sprawdzone i potwierdzony został wcześniejszy stan własności. Działka pod remizą nie została skomunalizowana. Zamiana tej drogi w zamian na część działki pod remizą byłaby w tej sytuacji zasadna i usprawiedliwiona.

Radny Pan Roman Jęskowiak – jest to droga, która stanowi dojazd do przyległych działek, należy się zastanowić czy możemy sprzedać drogę. Jest to ciąg komunikacyjny nie tylko wnioskodawców. Musimy to wyprostować

Wójt – droga ta ma bardziej znaczenie społeczne nie finansowe, nieprawidłowości wynikają z braku komunalizacji gruntów.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – sprawa nie jest do końca załatwiona. Uważam, że takie sprawy będziemy przekazywać do rozpatrzenia przez urząd.

Pan Roman Jęskowiak - uważam, że należy zaproponować zamianę.

W środku wsi jest droga, z której wszyscy korzystają a w części jest to własność wnioskodawców wniosku o kupno drogi. Przyległa działka może być przeznaczona na zamianę za przejazd do pozostałych działek.

Należy ponowić sprzedaż działek w Radomyślu II.

Wijewo

- dz. 433/2 o pow. 26 a. na ul. Akacyjnej – obecnie nie dzierżawiona – nauczycielska,

- dz. o pow. 81 a ul. Kalek – kruszywo – sprzedać jako wyrobisko – działka bez znaczenia gospodarczego,

- dz. o pow. 2 ha na Siedmiórkach – wyrobisko po żwirze - w planach jako nieużytek, przed sprzedażą wymaga przekształcenia w planie na teren kopalniany,

Radny Pan Radosław Zamiatąła – jakie plany ma gmina wobec działki po ośrodku zdrowia,
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wymaga uporządkowania, nie ma sprecyzowanych planów.
Jest to działka bardzo atrakcyjna i cenna. Można tam zrobić wszystko.
Jej wykorzystanie będzie zależało od potrzeb inwestycyjnych gminy.
- nie jest jeszcze zakończona sprawa zamiany działki pod przepompownią i terenu pod sklepem
w Potrzebowie. Należy przeprowadzić rozgraniczenie.
- działka w kierunku Wielenia. Po prawej stronie plaża a po lewej na sprzedaż. Jesteśmy w trakcie
negocjacji z ENEA w sprawie postawienia trafostacji.
Przewodniczący RG – uważam, że należy kilka działek wystawić na sprzedaż i sprawdzić popyt.
Radny Pan Roman Jęskowiak – sprzedając działki przed uruchomieniem plaży dostaniemy
niższą cenę,
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wycenimy jedną działkę i zobaczymy jakie jest
zainteresowanie,
Zaborówiec
- dz. 113, grunt szkolny nie użytkowany. Dla gminy mało atrakcyjny.
Mapki sytuacyjne przedstawionych działek mienia Gminnego stanowią załącznik do protokołu.

Po omówieniu tematu przewodniczący obrad zarządził przerwę.

Po przerwie kontynuowano dalszą część porządku obrad.

Ad. pkt. 4

1/ projekt zmian do budżetu przedstawił Wójt – poinformował o zamianach jakie nie zostały
przedstawione na wcześniejszym posiedzeniu komisji a będą zawarte w projekcie uchwały na
najbliższą sesję, dotyczące zabezpieczenia środków na zakup samochodu dla gminy oraz zmiany
w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej. Paragrafu na których będą dokonane
zmniejszenia zostały wskazane, na prośbę skarbnika, przez szkoły.

Radny Pan Radosław Zamiatąła – tak duże zmniejszenie subwencji zdarzyło się po raz pierwszy,
co jest tego przyczyną,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przy wstępnym obliczeniu subwencji wzięto pod uwagę dzieci
6 latnie, które miały przyjść do szkoły, a których rodzice nie zdecydowali się na ten krok, Fakt ten
wpłynął w znacznym stopniu obniżyły planowaną ilość dzieci i tym samym na niższą subwencję.
Stopień wykształcenia zawodowego nauczycieli również wpływa na wysokość subwencji, dlatego
jestem za podnoszeniem kwalifikacji. Został zmniejszony przelicznik, który również obniżył kwotę
subwencji o ok. 76 tys.

2/ projekt uchwały w sprawie opłaty adiacenckiej omówił Wójt – przedstawił wyrok sądu w sprawie
pobierania opłaty od osób, które były podłączone przed zmianą wysokości stawki. W takich
przypadkach stosuje się korzystniejsze rozwiązanie dla mieszkańców. Obecna ustalona stawka
ma wynosić 25 % dla wszystkich inwestycji.

Radny Pan Radosław Zamiatąła – czy stawka opłaty dla wszystkich będzie równa, czy różna.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - stawka będzie równa dla wszystkich. Gmina musi wydać
decyzję administracyjną, która będzie się opierać na operacie szacunkowym.

Radny Pan Roman Jęskowiak – nie ma możliwości aby opłata była równa ponieważ każda działka
jest inna i wzrost wartości będzie różny. Aby było równo powinno być określenie - obciążenie
finansowe a nie procentowe.

Radna Pani Barbara Górna Szulc – użycie takiego sformułowania jest niemożliwe ponieważ nie
przewiduje tego ustawa.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przy wycenie wartości, ze względu na różne wielkości działek
bierze się pod wycenę tylko określony teren związany z infrastrukturą.

Sołtys Pani Marzanna Daleka – co z osobami, które mają oczyszczalnię przydomową?

Radna Pani Barbara Górna - Szulc – przy poborze nie liczy się faktu podłączenia lecz stworzenie
możliwości podłączenia się.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – przedstawił opinie i wyroki jakie zostały
opublikowane na temat opłaty adiacenckiej. Stwierdził, że po głębszej analizie, jest to temat
skomplikowany i niełatwy również dla urzędu.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zwrócił się z zapytaniem: do kąd zmierza ta dyskusja, co
chcemy osiągnąć?

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – przepisy są niejednoznaczne. Wójt może egzekwować opłatę lecz nie musi. Zastanówmy się czy podjęcie tej uchwały pomoże nam czy zaszkodzi.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jestem świadom, że wydanie takiej decyzji będzie najbardziej nie popularne dla mnie. Ja muszę przeprowadzić procedurę i podpisać decyzję. W sprawie podziału nieruchomości mamy jasne stanowisko SKO, że opłata nie jest należna ponieważ wzrost wartości nie następuje. W przypadku inwestycji opłatę należy stosować jeśli jest uchwalona.

Radna Pani Barbara Górna – Szulc – czy wcześniejsze kontrole RIO nie stwierdziły nieprawidłowości w tym zakresie. Uchwała o opłacie funkcjonuje od 2004 roku.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – ustalenie opłaty adiacenckiej nie jest obowiązkowe. Czy nieobciążanie mieszkańców kolejną opłatą jest niegospodarnością ?

Radny Pan Aleksander Poszwiński – idąc tym tokiem myślenia powinniśmy zwolnić wszystkich mieszkańców z opłat i podatków ponieważ jest to dla nich obciążeniem.

Radna Pani Danuta Leśna – szkoda, że temat ten nie wypłynął wcześniej, wówczas można byłoby ustalić udział mieszkańców w inwestycji.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – gmina Przemęt nie pobiera opłaty, ponieważ prace inwestycyjne trwają od 10 lat a opłatę można pobierać 3 lata do tyłu Dla równego traktowania wszystkich świadomie zrezygnowano z jej naliczania.

Radny Pan Radosław Wojcieszak – zaproponował podniesienie opłaty za ścieki o 0,5 zł. i w ciągu roku jakieś pieniądze wpłyną. Należy zwiększyć ilość ścieków z poza miejscowości Wijewo.

Radna Pani Barbara Górna – Szulc – z powodu opłaty będziemy mieli na gminie komornika ponieważ nie wszystkich będzie stać na jej zapłacenie.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jeśli Państwo uważają, że nie pobieramy takiej opłaty to ja nie stoję naprzeciw. Myślę, że najważniejsza jest świadomość. Gdyby mieszkańcy Wijewa wiedzieli wcześniej o takiej opłacie to byłoby wszystko w porządku. Musimy ponieść konsekwencje niedoinformowania społeczeństwa.

Wójt może nie pobierać opłaty kiedy operaty szacunkowe są niekorzystne dla gminy ze względu na niski wzrost wartości i poniesione koszty. Poprosił o podjęcie decyzji i zaopiniowanie projektu uchwały.

Przewodniczący obrad poddał do zaopiniowania proponowany projekt uchwały w sprawie uchylecia obowiązującej uchwały o opłacie adiacenckiej.

Za przygotowaniem takiego projektu uchwały opowiedziało się 10 radnych, 2 radnych opowiedziało się przeciw a 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad. pkt. 5

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – została podjęta uchwała o sprzedaży szkoły w Potrzebowie. W trakcie przygotowania dokumentów okazało się, że starostwo powiatowe przekazało nam ten obiekt na cele socjalne wobec czego należy uzyskać zgodę na zmianę użytkowania. Fakt ten oddali w czasie sprzedaż tego obiektu.

Z rozebranego ośrodka zdrowia uzyskaliśmy około 2000 t. tłuczni. Dwie ciężarówki zostały przekazane do Potrzebowia. Ilość ta nie wystarczy na wszystkie potrzeby dlatego w pierwszej kolejności należy utwardzić drogi dojazdowe do posesji.

Radny Pan Roman Jęskowiak – uważam, że gruz należy podzielić pomiędzy poszczególne wsie aby było sprawiedliwie i bez pretensji.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – mamy wniosek proboszcza o udział w utwardzaniu terenu pod parking przy kościele. Parking ten ma służyć również nauczycielom, co poprawiło by bezpieczeństwo w tym rejonie, dlatego nie możemy obok tego tematu przejść obojętnie. Samochody nie powinny być parkowane również na boisku szkolnym.

Radny Pan Ryszard Woźniak – jaka jest przewidziana liczba miejsc parkingowych,

Radny Pan Radosław Wojcieszak – parking będzie mieścił 100 samochodów.

Radny Pan Józef Pukacki – należy ustalić ile przekażemy na parking a resztę podzielić na wsie, Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski - przekazując na parking inwestujemy w nie gminny teren dlatego współpraca taka musi być obwarowana odpowiednią umową,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – uważam, że podpisanie umowy na użyczenie gruntu na cele publiczne będzie konieczne.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – zaproponował przekazanie na utwardzenie parkingu 25 % gruzu a ksiądz podpisze prawo korzystania z parkingu dla nauczycieli.

Sołtys Pani Marzanna Daleka – umowę należy tak sformułować, aby przy zmianie proboszcza nie było problemów z korzystaniem przez nauczycieli.

Radny Pan Henryk Rygusik – gmina poniosła koszt rozbiórki i kruszenia, czy załadunek i transport też będzie po stronie gminy,

Radna Pani Danuta Leśna – na zebraniu ustaliliśmy, że potrzeby remontowe ulic będą realizowali ich mieszkańcy.

Sołtys Pani Barbara Wojciech – kto będzie naprawiał drogi gminne, gdzie nie ma mieszkańców lub zainteresowanych naprawą,

Radny Pan Roman Jęskowiak – nie można pozwoli aby każdy będzie zabierał kruszywo sam.

Należy ustalić komu ile i rozwieść pod kontrolą gminy,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – myślę, że gmina zorganizuje załadunek. Dobrze byłoby aby zrobić to w jeden dzień. Wiąże się to jednak z kosztami.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – samo rozwiezienie gruzu nie załatwi sprawy. Trzeba to rozdysponować i uwalcować aby był porządny efekt.

Radny Pan Józef Pukacki – aby było równa droga należy w pierwszej kolejności ją wyrównać, Sołtysi zdecydowali, że najpilniejsze potrzeby to w:

Potrzebowie – dojazd do posesji P. Mireckiego,

Zaborówiec - ul. Wczasowa na działkach,

Radomyśl – od Radomyśl II do dębu,

Przylesie – droga na Strącze,

Wijewo – ul. Lipowa do Kargowskiej, ul. Akacjaowa,

Brenno – ul. Zbożowa – wjazd, droga na polach do Utracika, dokończyć Biedaszkowo

i ul. Wichrowa,

Radny Pan Roman Jęskowiak – posiadany zasób gruzu należy podzielić pomiędzy wsie i niech sami zdecydują gdzie to wykorzystają.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - zdecydowano o przekazaniu 30 % gruzu na parking przy kościele a pozostała część podzielić na wsie. Ustalony zostanie z odpowiednim wyprzedzeniem termin odbioru dla poszczególnych wsi. Będzie trzeba się zmobilizować i zorganizować odbiór.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski zapoznał zebranych z bieżącą korespondencją jaka wpłynęła do biura rady od:

1/ nauczycieli Szkoły Podstawowej w Wijewie w sprawie zajęć rewalidacyjnych i ilości godzin nauki wynikających z Karty Nauczyciela i ustawy o Oświacie,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – podjęta przez Państwa uchwała nie jest idealna ale też nie jest sprzeczna z prawem. Nigdzie nie są doprecyzowane sprawy związane pensum na zajęcia rewalidacyjne prowadzone przez nauczycieli ogólnych. Nowy projekt uchwały został przygotowany i przekazany do zaopiniowania przez kuratorium. Wysokość pensum uzależniona jest od specjalizacji nauczyciela, który prowadzi te zajęcia.

2/ nauczycieli Szkoły Podstawowej w Wijewie w sprawie likwidacji klasy specjalnej.

Radny Pan Radosław Zamiatąła – poinformował, że obecnie w klasie specjalnej uczy się 5 dzieci. W związku z nowymi orzeczeniami od września będzie ich ośmioro.

Jeśli nie będzie klasy specjalnej wówczas dzieci te mogą uczęszczać do klas normalnych z tym, że przysługują im dodatkowo zajęcia rewalidacyjne, dydaktyczno-wychowawcze lub logopedyczne w zależności od stwierdzonej wady.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – uważam, że jest to delikatny temat. Podstawą decyzji powinna być wiedza. Decyzja jeszcze nie została podjęta. Klasa specjalna nie miała podstawy prawnej funkcjonowania na terenie gminy. Brak dokumentów uprawniających do funkcjonowania. Do klasy tej uczęszczały dzieci z lekkim stopniem niepełnosprawności, gdzie stosuje się obniżony próg wymagań. Osobiście uważam, że uczęszczanie do klasy specjalnej jest na samym początku piętnowaniem tych dzieci. Z zastosowaniem niższego profilu wymagań spokojnie mogą uczęszczać razem ze swoimi rówieśnikami.

Radny Pan Radosław Zamiatąła – z moich obserwacji zauważyłem, że dzieci z orzeczeniami lepiej czują się w swoim towarzystwie, robią wrażenie radośniejszych i szczęśliwych. W klasach ogólnych nie zawsze są akceptowani.

Radna Pani Urszula Rimke – ewentualna likwidacja klasy nastąpiła by od pierwszego września,

Radna Pani Dorota Rajman – czy dzieci te musiały chodzić do innej klasy,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jeśli podejmiemy taką decyzję to obowiązywała by od 01 września. Dzieci z tej klasy chodziłyby wówczas do Wijewa do różnych klas razem z rówieśnikami.

Radny Pan Radosław Zamiatąła – są to dzieci w różnym wieku, czy one mają ze sobą dobry kontakt jest wątpliwe.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – protest rodziców, którzy sądzą, że dzieci te będą musiały dojeżdżać jest związany z niewiedzą. Nie ma potrzeby dowożenia do innych ośrodków chyba, że rodzic tak zdecyduje.

3/ nauczycieli w sprawie udostępnienia raportu z przeprowadzonego w szkołach audytu, Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – raport podobnie jak wszystko w tej gminie jest dostępny. Można się z nimi zapoznać w referacie organizacyjnym. Nie odmówiłem nigdy nikomu wglądu do dokumentów.

Radna Pani Barbara Górna-Szulc – od 01 stycznia 2017 jest obligatoryjna centralizacja podatku VAT. Wszystkie jednostki obsługiwana będą zobowiązane do składania deklaracji. Chcemy usprawnić ten proces.

Radny Pan Roman Jęskowiak – czy reforma w szkole i zmniejszenie etatów nie wpłynie na funkcjonowanie i dostępność sal gimnastycznych,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – sala w Wijewie jest obsługiwana przez jedną osobę i funkcjonuje to dobrze. Myślę, że w Brennie można też to zorganizować. Zapewnił że sale będą dostępne jak dotychczas.

Do gminy przejdą 2 etaty księgowych. W szkołach pozostaną sekretariaty.

4/ MZWIKW we Wschowie w sprawie wyznaczenia przedstawiciela gminy do reprezentowania w związku z powodu wygaśnięcia kadencji i konieczności wyboru nowych przedstawicieli. Zaproponowano dalsze przedstawicielstwo w związku Pana Józefa Pukackiego.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski przedstawił proponowany porządek obrad najbliższej sesji po zmianach.

Poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały o opłacie adiacenckiej.

Ad. pkt. 6

Sołtys Pani Marzanna Daleka – od niedawna działa nowy portal internetowy gminy. Ile kosztowała jego przebudowa.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przebudowy dokonała firma Geo-System. Obecnie kosztuje nas to 1 zł. Od przyszłego roku ok. 1500 zł. na rok. Aplikacja posiada zakładkę z numeracją posesji w gminie, można tam również sprawdzić plan zagospodarowania gminy.

Ad. pkt. 7

W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył obrady.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący obrad

Radosław Zamiatąła